



explore
Australia

Australien

Änderungen von Preisen und Bedingungen vorbehalten.

- Preislisten und Versicherungsbedingungen weiter unten.
- Es kann nur die Fahrzeugkategorie, nicht jedoch die Automarke zugesichert werden.
- Alle Fahrzeuge sind haftpflicht- und kaskoversichert. Auf der Versicherung besteht jeweils ein Selbstbehalt, der durch eine Zusatzprämie reduziert werden kann (Siehe weiter unten).



Economy Car

Toyota Yaris Hatch oder ähnlich, Automat, 4 T., Airbags, ABS, Klimaanlage, Radio.



Compact Car

Toyota Corolla Sedan oder ähnlich, Automat, 4 T., Airbags, ABS, Klimaanlage, Radio, Servolenkung.



Medium Car

Toyota Camry oder ähnlich, 6 Zyl., Automat, 4 T., Airbags, ABS, Klimaanlage, Radio, Servolenkung.



Large Car

Ford Falcon XR6 oder ähnlich, Automat, Airbags, 4 Türen, Klimaanlage, Radio, ABS.



Mini Van

Kia Grand Carnival oder ähnlich, Automat, Airbags, 4 Türen, Klimaanlage, Radio, ABS.



4X4 Geländegängiges Fahrzeug

Toyota Prado oder ähnlich, Automat, Airbags, 4 Türen, Klimaanlage, Radio, ABS.

Im Preis inbegriffen sind:

- Unbegrenzte Kilometer.
- Haftpflicht- und Vollkaskoversicherung mit Selbstbehalt von AU\$ 3'500.00 (Reduzierbar. Siehe weiter unten). One
- Gebühr für Autofahrer unter 24 Jahren.
- Fahrzeug-Registrationsgebühr (Vehicle Registration Fee)
- 10% Mehrwertsteuer.
- 24 Stunden-Pannenhilfe.

| Mietwagenpreise in CHF | 01.04.2018 – 30.11.2018 | | | | | 01.04.2018 – 30.11.2018 | | | | |
|----------------------------------|--|-----|------|-------|------|-------------------------|-----|------|-------|-----|
| | Adelaide, Brisbane, Cairns, Melbourne, Perth, Sydney | | | | | Alice Springs, Darwin | | | | |
| Mindestmietdauer: 3 Tage | | | | | | | | | | |
| Kategorie | Tage | | | | | Tage | | | | |
| Gruppe | 1-3 | 4-6 | 7-13 | 14-20 | 21 + | 1-3 | 4-6 | 7-13 | 14-20 | 21+ |
| Apollo Economy A | 48 | 44 | 43 | 40 | 38 | 51 | 46 | 44 | 43 | 40 |
| Apollo Standard Car C | 59 | 53 | 50 | 49 | 45 | 61 | 55 | 53 | 50 | 48 |
| Apollo Full Size Car S | 64 | 58 | 55 | 06 | 49 | 66 | 60 | 53 | 50 | 48 |
| Apollo Minivan 8-Sitzer T | 85 | 76 | 73 | 70 | 65 | 90 | 81 | 78 | 74 | 69 |

Zuschlag für die Entgegennahme des Fahrzeugs am Flughafen, je nach Kategorie und Mietdauer Fr. 4.00 – Fr. 20.00 pro Tag

| Mietwagenpreise in CHF | 01.12.2018 – 31.03.2019 | | | | | 01.12.2018 – 31.03.2019 | | | | |
|---|--|-----|------|-------|------|-------------------------|-----|------|-------|-----|
| Mindestmietdauer: 3 Tage | Adelaide, Brisbane, Cairns, Melbourne, Perth, Sydney | | | | | Alice Springs, Darwin | | | | |
| Kategorie | Tage | | | | | Tage | | | | |
| Gruppe | 1–3 | 4–6 | 7–13 | 14–20 | 21 + | 1–3 | 4–6 | 7–13 | 14–20 | 21+ |
| Apollo Economy A | 54 | 49 | 46 | 44 | 41 | 73 | 64 | 64 | 57 | 55 |
| Apollo Intermediate C | 63 | 56 | 54 | 51 | 49 | 83 | 77 | 75 | 71 | 67 |
| Apollo Medium S | 63 | 56 | 54 | 51 | 49 | 83 | 77 | 75 | 71 | 67 |
| Apollo Fullsize D | 70 | 63 | 60 | 58 | 54 | 97 | 88 | 81 | 77 | 73 |
| Apollo Minivan 8-Sitzer T | 94 | 85 | 81 | 78 | 73 | 127 | 112 | 109 | 102 | 96 |
| Zuschlag für die Entgegennahme des Fahrzeugs am Flughafen, je nach Kategorie und Mietedauer Fr. 4.00 – Fr. 20.00 pro Tag | | | | | | | | | | |

Zusätzliche Kosten

(Beim „Value Pack“- Arrangement (All Inclusive) fallen die meisten dieser Kosten weg).

Einwegmieten: Für Einwegmieten besteht eine Mindestmietdauer, je nach Strecke zwischen 7 und 21 Tagen.

Miete ab Flughafen: Es erfolgt ein Aufschlag, der vom Flughafen, der Fahrzeugkategorie und von der Länge der Miete abhängt.

Miete bis Flughafen: Wenn das Fahrzeug in einem Stadtdepot angemietet wurde, kann es ohne den oben erwähnten Aufschlag am Flughafen abgegeben werden.

Einweggebühr: Bei Mieten von einem anderen Bundesstaat in das Northern Territory und umgekehrt oder von einem anderen Bundesstaat nach Westaustralien oder umgekehrt gilt eine Einweggebühr von AU\$1'100.00. Bei einer Einwegmiete von Darwin nach Ayers Rock oder Alice Springs beträgt die Einweggebühr AU\$110.00. Bei Mieten von 3–6 Tagen von Alice Springs nach Ayers Rock und umgekehrt beträgt die Einweggebühr AU\$385.00. Ab 7 Tage wird keine Einweggebühr erhoben.

Die Einweggebühren können vom Vermieter jederzeit geändert werden.

3% Administrationsgebühr („Administration Fee & State Government Tax“): Diese Gebühr wird bei der Entgegennahme des Fahrzeugs vor Ort erhoben. **Im „Value Pack“ Arrangement ist sie bereits inbegriffen.**

Mindestalter und Zuschlag für Jungfahrer: Das Mindestalter für die Miete eines Fahrzeugs beträgt 20 Jahre, beim 4X4 Toyota Prado (Kat. R) 25 Jahre. Fahrer im Alter von 20 bis 24 Jahren zahlen einen Versicherungszuschlag von AU\$ 16.50 pro Tag, jedoch total nur AU\$ 115.50 (7 Tage) bei Mieten bis zu 30 Tagen. Für weitere 30 Tage werden wieder AU\$ 115.50 berechnet.

Babysitze für Kinder von 6 Monaten bis 3 Jahren und **Kindersitze (Booster Seats)** für Kinder von 3 bis 8 Jahren kosten für die gesamte Mietdauer AU\$ 20. **Im „All Inclusive“ Arrangement inbegriffen.**

GPS: Kann dazu gemietet werden. Preis auf Anfrage.

Concession Fee Recovery (CFR): Diese spezielle Zulassungsgebühr wird bei Mieten erhoben, die in Ayers Rock oder in Sydney (Stadtdepot) beginnen. Sie beträgt ab Ayers Rock 19% und ab Sydney 5%. Bei Mieten ab Flughäfen ist sie bereits inbegriffen.

Reparaturen: Es kann mal vorkommen, dass unterwegs eine kleinere Reparatur notwendig wird. Reparaturen bis AU\$ 100 können ohne vorherige Autorisation ausgeführt werden. Die Auslagen werden dem Mieter erstattet, es sei denn, er habe den Schaden selber verursacht. Für Reparaturen über AU\$ 100 benötigt der Mieter die Genehmigung des Vermieters. Alle Fahrzeuge sind beim australischen Automobilclub (Australian Automobile Association) registriert und erhalten bei Bedarf 24-Stunden-Pannenhilfe.

Verstöße gegen die Verkehrsregeln: Apollo behält sich das Recht vor, ihren Kunden die Bussen für jegliche Art von Verkehrsregel-Übertretungen weiterzubelasten. Es wird eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr von AU\$ 75 pro Busse erhoben.

Fahrbeschränkungen: Personenwagen mit Zweiradantrieb dürfen nur auf asphaltierten Strassen gefahren werden. Aus Sicherheitsgründen gilt für Apollo Mietwagen in gewissen Regionen (Northern Territory, Kimberley, Exmouth, Kangaroo Island) zwischen Sonnenuntergang und Sonnenaufgang ein Nachtfahrverbot. Bei Unfällen, die beim Nachtfahren entstehen, trägt der Mieter die volle Verantwortung für alle Schäden.

Versicherungsbedingungen

Angaben ohne Gewähr. Versicherungsbedingungen können sich ändern.

Selbstbehalt: Alle Mietwagen von Apollo sind haftpflicht- und kaskoversichert. Es besteht ein Selbstbehalt von \$3'500 (\$4'400 bei 4X4 Fahrzeugen), der durch eine Zusatzprämie reduziert werden kann.

Kaution: Bei Mietbeginn wird Ihre Kreditkarte mit einer Kaution (Security Deposit) in der Höhe des Selbstbehalts (oder des reduzierten Selbstbehalts) belastet.

Die Kaution wird gelöscht, wenn das Mietfahrzeug zur vereinbarten Zeit mit vollem Tank und in ordnungsgemäßem Zustand beim vorgesehenen Apollo-Depot abgegeben wird. Wenn das Fahrzeug beschädigt ist, wird die Kaution zur Deckung des Restbetrags benutzt, der durch die Zusatzprämie nicht gedeckt ist.

Reduzierung des Selbstbehalts auf \$1'100: Die Tagesprämie beträgt AU\$12.80. (4X4 Fahrzeuge: AU\$ 19.20 pro Tag.

Durch eine vor Ort zahlbare Zusatzprämie kann der Selbstbehalt bei vielen Mietstationen auf **NULL** reduziert werden.

Zahlungsmittel vor Ort: Kreditkarten (Visa, MasterCard, American Express and Diners Club). Es wird eine Gebühr von ca. 1.2% plus Taxen erhoben. Die Gebühr kann jederzeit geändert werden.

Generelles zur Haftung bei Mietfahrzeugen aller Art

Der Mieter ist jederzeit haftbar im Fall von

- Schäden, die am Fahrzeug durch Nichteinhaltung der Vertragsbedingungen entstehen.
- Schäden, die durch Fahrlässigkeit entstehen.
- Schäden, die entstehen, wenn das Fahrzeug teilweise oder ganz in Wasser eingetaucht wird oder mit Salzwasser in Berührung kommt.
- Schäden, die dem Fahrzeug absichtlich zugefügt werden.
- Schäden an oder Verlust von persönlichen Gegenständen der Mieter.

Auskünfte oder Reservierung:

E-mail: info@australia-tours.ch

Tel. 061 361 98 73

